
COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

TEL. 0963/65517  FAX 0963/605802  PEC. uff.tecnico.spilinga@asmepec .it  
                                           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
UFFICIO TECNICO  

 

N. 123 DEL 12/11/2021  
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e Liquidazione polizza GROUPAMAI Assicurazioni 
AUTOCARRO  AP695ZF  anno 2021/2022 per mesi 6. 
CIG: ZAD31B7701 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno 12 del mese di  Novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area  nell’adozione 
degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 
6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241.  
 
adotta la seguente determinazione: 
 
Visto il contratto dell’assicurazione sottoscritto dal responsabile del servizio  con la  GROUPAMAI 
Assicurazioni  s.p.a. per la copertura dei danni derivanti da responsabilità civili all’ AUTOCARRO 
CON N. TARGA AP695ZF    polizza n°  N00529 106860986; 
 
Considerato che risulta essere in scadenza il pagamento della suddetta polizza e che pertanto si rende 
necessario provvedere al relativo pagamento; 
 
Viste le leggi 8 Giugno 1990, n° 142 e 7 Agosto 1990, n° 241; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi- Dotazione organica e norme 
di accesso; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 
Visto il Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000  art. 184; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 30/07/2021, con il quale il Sindaco Enzo Fulvio Marasco 
attribuiva le competenze di responsabile dell’Area Tecnica - Manutentiva e servizi annessi. all’ Ing. 
Massimiliano Colloca; 



VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7e 8  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di impegnare e  liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, le forniture e 
prestazioni di cui al seguente   prospetto: 
 

- € .  692,00  RCA +A.R.D+ FRANCHIGIA  per  AUTOCARRO AP695ZF di proprietà del 
comune di Spilinga VV; 

    
2. Di emettere mandato con imputazione della spesa a favore  della  GROUPAMAI Assicurazioni    
Agenzia di Vibo Valentia Via C. Pavese, 385 ed imputare la complessiva spesa  di € 692,00 
MISSIONE 0010 PROGRAMMA 005  (Cap. 1930/2021). 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile dell’Area 
Ing. Massimiliano Colloca* 

  
       

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 
 

A P P O N E 
 
Il visto di Regolarità Contabile e 
 

A T T E S T A 
 

che la complessiva spesa di € 692,00  trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 
 

 
Capitolo 

 
Missione 

 
Programma 

 
 

Titolo 

1930 0010 005  

 
Data 12/11/2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 Rag. Eleonora Dotro* 

 
 
 
                                                   
 

N° _______  DEL  REGISTRO DELLE  PUBBLICAZIONI  ALL'ALBO  PRETORIO 
 
La presente   determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della   trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo  Pretorio del'Ente per giorni_____ consecutivi  
dal_______________ al ______________; 
 
DATA____________________ 
 

IL Responsabile  della Pubblicazione 
 
 
 
 
 
(*)Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 
 


